

قیمت ۱۶۰ میلیون تومانی تور جام جهانی قطر تکذیب شد

زیست بوم- رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران قیمت‌های ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیون تومانی تور جام جهانی قطر را تأیید نکرد و گفت: همه گمانه‌زنی است، هنوز هیچ‌کس قیمت بلیت مسابقه و قیمت بلیت هواپیما را نمی‌داند، ما تازه روز گذشته با دو شرکت هواپیمایی صحبت کردیم که درخواست کتبی کنند، برنامه‌ریزی و تعیین نرخ کنند، از طرفی قیمت هتل هم باید تعیین شود.

همه آنهایی که قیمت اعلام می‌کنند در حال رصد بازار هستند. به گزارش «ایران»، حرمت الله ربیعی در نشست خبری با بیان اینکه در ادوار گذشته جام جهانی درباره اعزام گردشگر و حامی، موفق عمل کرده‌اند، افزود: واحد متولی هماهنگی در ایران در زمان جام جهانی نباید برای اعزام گردشگر انحصار ایجاد کند، این روش منجر به زیاده‌خواهی و ایجاد بازار سیاه می‌شود، بلیت و خدمات و تسهیلات باید مستقیم به دست مصرف‌کننده تماشاجی واقعی که حامی واقعی تیم ملی است، برسد، نه به چند برابر قیمت آن هم به افرادی که حامی تیم ملی نیستند. چرا باید پشت دروازه تیم ملی ما کسانی باشند که ضد ما شعار دهند. وی ادامه داد: دولت باید برای یار دوازدهم تیم ملی برنامه‌ریزی کند حتی بیارانه رلیگان دهد و حقوق واقعی آنها را در یک تور واقعی ازان تأمین کند نه اینکه هر واحدی بدون برنامه و هماهنگی به‌دنبال کار خود باشد. او تصریح کرد: طی دو سال اخیر وب سایت شیوع کرونا، بیش از ۲ هزار شکایت به انجمن رسیده که ۸۰ تا ۹۰ درصد شکایات منجر به مصالحه شده است. در دوماه نخست شیوع کرونا، بسیاری از شرکت‌های هواپیمایی

با «ایرلاین‌ها»، پول مسافرها را گرفته بودند و با وجود اینکه سفرها لغو شده بود آن را به مسافران برگشت نمی‌دادند. آنها براحتی بخشنامه کردند که دو تا سه ماه پس از راه‌اندازی مجدد پروازها، پول‌ها را به مسافران بر می‌گردانیم که در مصاحبه‌ای عنوان کردم ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد تومان پول مردم در دست ایرلاین‌های زیاده‌خواه است که روز بعد، به‌صورت کتبی اعلام کردند که هر

کسی پولی داده، مراجعه کند و پس بگیرد لذا فقط ۱۰ درصد شکایات به دادگستری ارجاع شد یعنی پس از یک ماه این‌بدهی به کمتر از ۱۰۰ میلیارد تومان رسید. این نشان می‌دهد که می‌توان جلوی خلاف‌ها را گرفت، ربیعی با اشاره به ایجاد کمیته صیانتی متشکل از ذوایر دولتی و نیز شعبه شورای حل اختلاف و با تأکید بر اینکه وظیفه انجمن‌ها دفاع از حقوق مصرف و حقوق صنفی است، گفت: در نوروز سال ۹۹، جلسه‌ای با حضور معاونت اجرایی رئیس جمهور تشکیل شد. می‌خواستند وام‌های سه‌ماهه ۱۲ میلیون تومانی برای جبران کرونا به صنعت گردشگری بدهند به حساب اینکه کرونا سه ماه دیگر تمام می‌شود. در آن جلسه گفتیم ما توقع وام بلاعوض نداریم اگر چه بسیاری از کشورها دادند، دولت فقط سهم بیمه کارفرما را برداخت کند یا بپذیرد یا بر اساس گفته خودتان که به ازای هر شغلی که در صنعت گردشگری ۲۰۰ میلیون تومان نیاز است، ۵۰ درصد این مقدار را وام کم بهره یک ساله بدهید تا پرسنل اخراج‌نشده و دفاتر از گرسنگی صنعت خارج شوند اما نپذیرفتند و لذا وام‌های کرونایی به مثابه ارز ۲۴۰۰ تومانی دادند که بهره آن تا بالای ۲۰ درصد هم رسید و به صنعت گردشگری جفا شد. از طرفی فشار زیادی هم به دولت و در نهایت مردم وارد شد.

این مسئول افزود: باید بازار هدف گردشگری مجدد مطالعه شود چرا فقط به نمایشگاه‌های اروپایی توجه می‌شود باید نگاهی به کشورهای همسایه و نمایشگاه‌های صنعت گردشگری آنها مانند جمهوری آذربایجان، ترکیه، عراق و حتی عمان داشته باشیم.

وی ادامه داد: به اتفاق یک هیأت اقتصادی به عمان رفتیم، پس از آن پروازهای ما از ۲ پرواز در هفته به ۴۰ پرواز در هفته رسید. ۹۵ درصد افزایش ورودی از این کشور داشتیم. تا قبل از کرونا ورودی ما از ترکیه به ۵۰۰ هزار نفر و از عراق به ۴ میلیون نفر رسید اما برای این تعداد مسافر و گردشگر هیچ برنامه‌ای نداشتیم. ربیعی معتقد است که سونامی گردشگری در نوروز امسال صورت نگرفته است مگر بخواهیم تعداد مسافرتی‌ها را با نوروز سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ مقایسه کنیم که محدودیت وجود داشت و کسی اجازه سفر نداشت. ۵۰۰ میلیون نفر شب اقامت را برای نوروز امسال در نظر بگیریم بازهم به صنعت گردشگری کمک نشده است چون بسیاری با خودروی خود سفر و به جای اقامتگاه‌ها از چادرهای سفری استفاده کردند و این درشان مردم ایران نیست. امیدوارم دولت و بخش خصوصی در کنار هم صنعت گردشگری را حرکت دهند. وی تأکید کرد: ما همه به دولت سیزدهم دولت آیت الله رئیسی امید بستیم اما در بدنه هنوز اتفاقی نیفتاده است.

ایران- رضا اسلامی، مدیر کل سازمان زمین شناسی و اکتشافات مواد معدنی اصفهان گفت: برداش از داده‌ها و رصدهای زمینی حکایت از پیشروی فرورفتن زمین به داخل شهر اصفهان با شتاب سریع دارد که میدوری این بحران نیازمند سرعت عمل در اجرای راهکارهای اثربخش است. گزارش‌ها و بازدیدها نشان داد که منازل تحت تأثیر فرورفتن زمین دچار ترک و از هم گسیختگی شده بودند. بیان حقایق و مطرح کردن فرورفتن زمین بنابر استناد بعضی از صاحبانظران، نوعی اصفهان‌هراسی در شهر ایجاد کرده و نظر آنها این است که در یک محیط آرام و به دور از شگرهای می‌توان بهتر کار کرد. امیدواریم اینگونه باشد اما باید دانست فرورفتن منتظر نمی‌ماند و وظیفه ذاتی خود را انجام می‌دهد و ما در اصفهان فرصت آنچنانی نداریم که فکر کنیم.

ایستنا- حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، گفت: جلسه‌ای فوق‌العاده برای بررسی وضعیت پروژه‌های فاقد

مجوز زیست‌محیطی با حضور دستگاه‌های اجرایی و سازمان بازرسی را امروز در کمیسیون اصل نود برگزار خواهیم کرد. در قانون تخریب محیط زیست، جرم انگاری شده است و باید به‌صورت قاطع در سراسر کشور اجرایی شود.

ایستنا- همایون سام‌هیج نجف‌آبادی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه علت این ریزگردها خشکسالی و بارش کم باران در سال جاری است و این موضوع نیز نه تقصیر دولت و نه تقصیر فرد دیگر است اما در صورت تداوم شرایط آب و هوایی موجود، احتمال دارد که موضوع در دستور کار جلسات هفته آینده کمیسیون قرار گیرد.

مهر- علی بیانی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست بندرترکمن گفت: ده‌ها هزار قطعه پرند مهاجر چلچله رودخانه‌ای با مهاجرت به شهرستان ترکمن در این منطقه لانه‌گزینی کرده‌اند و حدود ۳ ماه در منطقه ماندگار هستند. این پرند‌ها همه ساله از نیمه دوم فروردین از عرض‌های جنوبی‌تر نظیر خوزستان برای زادآوری به حواشی رودخانه‌های گلستان به‌ویژه بندرترکمن مهاجرت می‌کنند.

همزمان با افزایش احتمال ممنوعیت ساخت پتروشیمی

پیمانکار به جان «میانکاله» افتاد

سازمان حفاظت محیط زیست: با پیمانکار برخورد قانونی می‌کنیم

زهرا کشوری
خبرنگار

همزمان با اتمام حجت سازمان حفاظت محیط زیست کشور برای جلوگیری از ساخت غیرقانونی پتروشیمی میانکاله در اراضی ملی حسین‌آباد و الله‌مرز، پیمانکار با افزایش تجهیزات فعالیت خود را چند برابر کرد. تصاویر منتشر شده از تخریب پوشش گیاهی، افزایش فوس کشتی و از دسترس خارج کردن منابع آبی مرتع‌داران میانکاله خبر می‌دهد. فعالیت غیرقانونی پیمانکار در حالی افزایش یافته است که خبرهایی از احتمال لغو مصوبه دولت قبلی توسط دولت رئیسی به گوش می‌رسد. این خبر اظهار امیدواری فعالان و نهادهای مردمی حامی ذخیره‌گاه زیست‌کره را برای نجات میانکاله در فضای مجازی را به‌دنبال داشته است. اما از سوی دیگر به نظر می‌رسد پیمانکار قصد دارد تا با افزایش تغییر کاربری غیرقانونی، دولت را در برابر عمل انجام شده قرار دهد.

مسعود عالیخانی «سرپرست معاونت انسانی سازمان حفاظت محیط زیست کشور در واکنش به این اقدامات در گفت‌وگو با «ایران» از برخورد قانونی با پیمانکار در پی، دو روز آینده خبر می‌دهد. عالیخانی جلوگیری از فعالیت‌های پیمانکار را وظیفه اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران می‌داند اما «حسینیعلی ابراهیمی کارنامی» مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در گفت‌وگو با «ایران» جلوگیری از ادامه فعالیت پیمانکار را منوط به دستور کتبی «علی سلاجقه» رئیس پردیسان می‌داند و می‌گوید: «به محض رسیدن دستور کتبی از تهران از فعالیت پیمانکار جلوگیری می‌شود». عالیخانی سرپرست معاونت انسانی پردیسان هم از ارسال نامه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به مازندران طی دو روز آینده خبر می‌دهد. از سوی دیگر باوجود ریختن آب پاکی توسط سلاجقه روی دست موافقان طرح، حسینیعلی قوائلو رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران در گفت‌وگو با «ایرنا» از موافقت کلی محیط زیست با طرح سخن گفته است! او در

در ایام نوروز روزانه ۳۰ هزار نفر از تخت جمشید بازدید کردند

افزایش گردشگران، کاهش آسیب‌ها

زهرا توکلی
خبرنگار

شده که فیلم‌هایی از گذر گردشگران از فوس‌ها و ورود به بخش‌های ورود ممنوع، منتشر شده است.

ادامه داد: همچنین ۳۰ نفر کمک مراقب را نیز برای کنترل و مدیریت بهتر شلوغی‌ها در ایام نوروز در نظر گرفتیم تا مسافران و گردشگران از خطوط ممنوعه عبور نکرده و روی دیوارها نروند و به آثار تاریخی آسیبی وارد نکنند. علاوه بر آن، ۷۰ نفر راهنمای افتخاری را نیز با فراخوان و برگزاری کلاس‌های فشرده آموزشی از یک ماه قبل از تعطیلات نوروز برای راهنمایی و ارائه اطلاعات تاریخی به گردشگران آماده کردیم البته این افراد به‌عنوان کمک مراقب نیز عمل می‌کردند.

این مسئول اضافه کرد: در ایام نوروز، تمام نیروهای گنبدیکان اعم از کارشناسان و نیروهای فنی در حدود ۶۰ نفر را نیز در این خصوص بسیج کردیم که تعدادی از آنها، ضمن اینکه در برنامه‌های فرهنگی و نوروزگاهی فعال بودند، به‌دلیل داشتن تخصص در حفاظت و مرمت سنگ‌ها و... به‌طور خاص توضیحات تخصصی نیروهای افتخاری یا نیروهای موقتی با دستمزد به کار گرفته می‌شوند، افزود: در نوروز امسال نیز ضمن اینکه کل ۷۰ نیروی یگان حفاظت ما در تخت جمشید، آماده‌باش بودند و به ناچار ایام پرکاری را نسبت به روزهای دیگر سال برای حضور در سایت‌های کاری بیشتر، سبری کردند. فدایی در حالی در این گزارش مدعی است که به‌طور کامل از تخت جمشید در نوروز حفاظت

و جلگه‌های میانکاله اشاره می‌کند و می‌گوید: «محل احداث پتروشیمی در اراضی حسین‌آباد منطقه دشتی و مشرف به تالاب میانکاله است. بنابراین مراتع حسین‌آباد buffer zone (منطقه حائل) ذخیره‌گاه زیست‌کره میانکاله محسوب می‌شود.» به گفته آخانی آب تحت اراضی در این اراضی بالا است، بنابراین اراضی آن به‌دلیل تغییر اقلیمی حالت تالابی پیدا می‌کند. همین مسأله و آلاینده‌گی بالای صنعت پتروشیمی باعث شده تا قانون، ایجاد این صنعت در اراضی

سه استان شمالی کشور را ممنوع کند. آخانی ساخت پتروشیمی در میانکاله را با توجه به وضعیت تالابی و جلگه‌ای منطقه باعث خسارت‌های غیر قابل جبران به منطقه بافرزون و تالاب بین‌المللی میانکاله می‌داند و می‌گوید: «همین دلیل هم باعث جلوگیری از ایجاد پتروشیمی در تالاب «صوفیکم» در گلستان در زمان مدیریت فاطمه واعظ جوادی بر سازمان حفاظت محیط زیست کشور شد.» او با اشاره به سیلاب وحشتناک گلستان و نکا،



به دنبال درخواست فعالان حوزه محیط زیست برای توقف طرح پتروشیمی در میانکاله، «روح‌الله سلگی» معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری مازندران در گفت‌وگو با «ایران» بدون ورود به جزئیات طرح، حفاظت از محیط زیست را ایدئولوژی استانداری مازندران می‌خواند و می‌گوید: «تصمیم‌گیری درباره پروژه پتروشیمی در میانکاله نیاز به بررسی دارد.» سلگی در نهایت می‌گوید: «استانداری مازندران پس از بررسی همه‌جانبه طرح و رسیدن به یک جمع‌بندی، تصمیم خود مبنی بر مخالفت یا موافقت با پتروشیمی میانکاله را به رسانه‌ها اعلام می‌کند.»

وقوع سیلاب‌های شدید در حسین‌آباد را یک امر طبیعی می‌داند که هر چند سال تکرار خواهد شد. این کارشناس با توجه به آلودگی بالای مجتمع هرگز از نظر زیست محیطی مهر تأیید نمی‌گیرد. آخانی در نهایت از «ابراهیم رئیسی» می‌خواهد با توجه به سابقه حضور در دستگاه پتروشیمی ادامه یابد.

هسته خشتی را محافظت می‌کند. همچنین برای آثار سنگی ارزشمند و... نیز هیچ اتفاقی نیفتاده است.

وی با اشاره به اینکه بخش عمده‌ای از گردشگری ما شامل گردشگری فرهنگی می‌شود بنابراین در بسیاری موارد خود مردم به‌عنوان مراقب عمل می‌کنند، به‌طور نمونه در مدت کوتاهی که به دلایلی، یک مراقب، در محل کار خود حضور نداشته، خود مردم به فردی که از خطوط ممنوعه عبور کرده، تذکر دادند و این موارد در مقابل این مراقبت‌های طولانی مدت یا شبانه‌روزی که از ساعت ۸ صبح تا ۲۲ و با این حجم از مسافرو بازدید روزانه ۳۰ هزار نفری، ناچیز محسوب می‌شود.

فدایی گفت: هنوز ظرفیت بازدیدها از این مکان تاریخی به حدی نرسیده که درصدد کاهش یا محدودیت بروایم. فقط با شیوع کرونا، به‌خاطر سلامت مردم محدودیت‌هایی را بخصوص در فضاهای بسته ایجاد کردیم. تجربه نوروز امسال با این حجم از مسافر، دور از ذهن نبود چون در حد سال‌های قبل کرونا بود اما تدابیری را طی ۱۰ دهه اخیر لحاظ کرده‌ایم که به طوری که قبلاً تمامی قسمت‌های سایت برای بازدید بود اما حداقل ۱۰ سال است که دیگر محدودیت‌هایی نظیر ممنوعیت ورود به کاخ تخریب‌شده در تخت جمشید، همچنین مسیرهای گردشگری که در طول سال باز است در روزهای یک بازدید نظیر نوروز، بازنگری، محدود با برای آنها مسیرهای جایگزین لحاظ می‌شود.

این برنامه‌ریزی‌ها هیچ گزارش علمی و مشخصی مبنی بر آسیب به آثار سنگی و دیگر قسمت‌های تخت جمشید نظیر نوشتن یادگاری که برخی سایت‌های خبری عنوان کرده بودند، گزارش نشده است و آن را تأیید نمی‌کنم چون با وجود این تعداد نیرو، امکان و فرصت تخریب این آثار توسط مسافران وجود نداشت. ممکن است در این شلوغی‌های زیاد، کودکی لحظه‌ای روی دیواره‌های کم‌ارتفاع خشتی مرمت شده در تخت جمشید رفته و با تذکر مراقب، منع شده باشد اما آسیبی به آن وارد نشده چون در دهه‌های قبل پوشش‌های جدید کاهگلی روی آنها قرار داده شده که

از صبح تا غروب در محوطه‌های مختلف تخت جمشید به مراقبت از آثار تاریخی و توضیحات راهنمایی و... می‌پرداختند، افزود: این توضیحات نه تنها برای بزرگسالان بلکه با برپایی کارگاه‌های ویژه کودکان به گروه‌های سنی پایین‌تر نیز ارائه شد چون مشکلات مربوط به رفتار برخی مسافران نظیر عبور از خطوط ممنوعه و... که در تمامی اماکن تاریخی کشور مشاهده می‌شود، ضعف فرهنگی محسوب می‌شود بنابراین افزایش فعالیت‌های فرهنگی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

فدایی در خصوص آسیب به آثار تاریخی در تخت جمشید در ایام نوروز گفت: با



قاتل کوچک زمین!



ته سیگار را «قاتل کوچک» زمین می‌دانند که بیش از هر چیزی تنفس را از زیه «مادر زمین» می‌گیرد. ته سیگار در ده زیاده‌های خطرناک قرار دارد، چون حدود هشت میلیارد نخ سیگار مصرفی در دنیا نیاز آبی شهری هفت برابر وسعت تهران را برای همیشه از چرخه مصرف خارج می‌کند، متأسفانه تاکنون دنیا توانسته مشکل بازیافت ته سیگار را رفع کند اما برخی کشورها برای تپرات ته سیگار به طبیعت حرمیه‌های سنگین تعیین کرده‌اند. ته سیگار با داشتن مواد سمی عامل مرگ آبزیان در دریاها و رودخانه‌ها است.

هر ته سیگار بعد از بارندگی یک متر مربع خاک را آلوده می‌کند و بعد از سال‌ها دیگر در آن خاک گیاهی رشد نمی‌کند. گفته می‌شود در فیلتر ته سیگار علاوه بر آرسنیک ۳۶ ماده شیمیایی دیگر وجود دارد که با رها شدن در طبیعت علاوه بر نفوذ بر منابع آبی، منابع خاکی را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد و این مسأله بر روند رشد گیاهان نیز تأثیر منفی می‌گذارد. همچنین حیوانات بویژه پرندگان آن را به‌عنوان غذا می‌خورند، بسیاری اوقات صدها کیلومتر دورتر از مناطق شهری، در شکم پرندگان دریایی یا لایه‌بند ها ته سیگار کشف می‌شود که در نهایت سر از زنجیره غذایی انسان‌ها در می‌آورد. در ایران رقم خسارت ته سیگار رها شده، به قیمت سال ۱۳۹۶ حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان عنوان شده البته با هزینه‌های درماتی که برای سیگار در نظر می‌گیرند این رقم به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد. مبلغی حدود پنج برابر بودجه وزارتخانه آموزش و پرورش، یعنی پنج برابر بودجه بزرگترین وزارتخانه کشور هزینه درمان عوارض ناشی از مصرف سیگار می‌شود. کودکان اصفهانی در پویش «ته ته سیگار» شرکت کردند تا به بازگرتهای یادآور کنند: «ته سیگار را به امید تجزیه شدن بپرت نکنید.»

